SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO SÓCIO-ECONÔMICO
CAMPUS REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE - CEP 88040-900 - FLORIANÓPOLIS / SC

TELEFONE +55 (48) 3721-9560 - FAX +55 (48) 3721-9585
cse@contato.ufsc.br | www.cse.ufsc.br

ATA DE APURAÇÃO DOS RESULTADOS DA
ELEIÇÃO  PARA  O  CARGO  DE
COORDENADOR E SUBCOORDENADOR DO
CURSO  DE  GRADUAÇÃO  EM  RELAÇÕES
INTERNACIONAIS  DE  ACORDO  COM  O
EDITAL 007/CSE/2022;

Aos vinte e três dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e dois, a partir das 09 horas
da manhã, foi enviado aos eleitores o e-mail do Sistema de Eleição e-democracia, contendo um
link a cabine de votação do presente Edital. Dos 15 (quinze) eleitores aptos a votar, 14 (quatorze)
votaram, dos quais foram contabilizados: 12 (doze) votos para a Chapa Coordenadora Iara Costa
Leite e Subcoordenadora Clarissa Franzoi Dri, sendo eleitos por maioria dos votos. Como única
ocorrência feita à comissão, às 12 horas e 24 minutos, o eleitor Alexandre Agripa comunicou,
via  e-mail,  que  não recebeu  o  e-mail,  para  votação.  Às  17  horas,  conforme cronograma,  a
votação  foi  encerrada.  Nada  mais  havendo  a  tratar,  foi  lavrada  a  presente  ata  que,  achada
conforme, segue assinada pela Comissão Eleitoral.

PRESIDENTE COMISSÃO ELEITORAL
PORTARIA 094/CSE/2022

1

		2022-11-24T12:51:47-0300